МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
с. Доброе

от 23. 12. 2021 г.                                                                                                                    № 113
    ПРИКАЗ

 Об  итогах  проведения  районного конкурса на лучшее изготовление новогодней игрушки и гирлянды.

[bookmark: _GoBack]На основании Плана работы МАУ ДО «ЦДО» на 2021- 2022 уч.год и  с целью  создания  праздничной атмосферы  и  вовлечения педагогов и  их  воспитанников  в творческий процесс по изготовлению элемента уличного дизайна – авторской елочной игрушки для наружного применения был проведен районный конкурс на лучшее изготовление новогодней игрушки и гирлянды для наружного применения с 01-23 декабря 2021 года.  В конкурсе  приняли участие 15 образовательных учреждений  Добровского района: МБДОУ д/с «Золотой петушок» с. Доброе,  МБДОУ д/с «Березка» с.  Каликино, МБОУ СОШ д/с «Солнышко» с. Трубетчино,  МБОУ ООШ с. Екатериновка,   филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино,  филиал МБОУ СОШ с. Б/Хомутец в с. Борисовка, филиал МБОУ СОШ№1 с. Доброе в с. Кривец,  МБОУ СОШ с. Б/Хомутец, МБОУ СОШ с. Панино,  МБОУ СОШ с. Кореневщино,  МБОУ СОШ№1 с. Доброе, МБОУ СОШ с. Трубетчино, МБОУ СОШ с. Преображеновка, МБОУ СОШ с. Крутое,  МАУ ДО «ЦДО» с. Доброе.   Всего  127   человек.
       Порядок проведения включал 6  номинаций:
1. «Лучшая новогодняя игрушка»
1. «Самая оригинальная игрушка»
1. «Лучшая семейная игрушка»
1. «Символ года - 2022»
1. «Лучшая новогодняя гирлянда»
1. «Самая оригинальная гирлянда»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами МАУ ДО «ЦДО» с. Доброе (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на социального педагога МАУ ДО «ЦДО»  Т.И. Колесникову.

Директор                                                                                              Г.В. Трунов

С приказом ознакомлен(а):

_______________________                     _____________________
Приложение 1
к Приказу МАУ ДО «ЦДО»
 с. Доброе
от 23.12.2021 г. № 113

Номинация «Лучшая новогодняя игрушка» (дети)

	№п/п
	ФИ
	Возрастная категория
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	 Лифанова Ксения
	9 лет
	«Месяц»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	1

2.
	Бутин Дмитрий
	7 лет
	«Яркий гость»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	1

3.
	Головкина Серафима
	7 лет
	«Новогоднее изобилие»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	1

4.
	Ланина Ева
	9 лет
	«Новогодний шарик»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

5.
	Ахтаева София
	8 лет
	«Новогодняя рукавичка»
	МБОУ СОШ с. Панино
	1

6.
	Унуковский Егор
	11 лет
	«Таежная сказка»
	МБОУ СОШ с. Панино
	1

7.
	Ярцева Евдокия
	6 лет
	«Новогодний шар»
	МАУ ДО «ЦДО» с. Доброе
	1

8.
	Фурсов Захар
	6 лет
	«Новогодний сюрприз»
	МАУ ДО «ЦДО» с. Доброе
	1

9.
	Карлин Михаил
	5 лет
	«Новогодний подарок»
	МАУ ДО «ЦДО» с. Доброе
	1

10.
	Брега Патричия
	11 лет
	«Золотое чудо»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	1

11.
	Томилин Дмитрий
	10 лет
	«Новогодняя фантазия»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	1

12.
	Терехов Арсений
	9 лет
	«Моя елочка»
	Филиал МБОУ СОШ с. Б/Хомутец в с. Борисовка
	1

13.
	Синюкова Софья
	8 лет
	«Елочка»
	МБОУ СОШ с. Панино
	2

14.
	Синюкова Софья
	8 лет
	«Снежинка – 3D»
	МБОУ СОШ с. Панино
	2

15.
	Плешкова Василиса
	7 лет
	«Подарок Феи»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	2

16.
	Долгов Федор
	8 лет
	«Зимнее очарование»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	2

17.
	Говорухина Анастасия
	12 лет
	«Рождественский венок»
	МБОУ СОШ с. Трубетчино
	2

18.
	Газина Анастасия
	10 лет
	«Волшебный шар»
	МБОУ СОШ с. Трубетчино
	2

19.
	Уланов Егор
	6 лет
	«Колокольчики»
	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Трубетчино
	2

20.
	Маркина София
	12 лет
	«Волшебная симфония»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3

21.
	Зудина Ольга
	9 лет
	«Сумочка Шахерезады»
	Филиал МБОУ СОШ с. Б/Хомутец в с. Борисовка
	3

22.
	Зангури Илья
	11 лет
	«Зимнее очарование»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3

23.
	Лаврикова Елизавета
	14 лет
	«Веселый колокольчик»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3

24.
	Мухаметнуров Андрей
	9 лет
	«Шар желаний»
	Филиал МБОУ СОШ№1 с. Доброе в с. Кривец
	3

25.
	Шудрова Варвара
	8 лет
	«Шар чудес»
	Филиал МБОУ СОШ№1 с. Доброе в с. Кривец
	3

26.
	Рябцев Егор
	7 лет
	«Новогоднее чудо»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	3

	27.
	Попова Мария
	Нач. классы
	«Снеговичок»
	МБОУ СОШ с. Панино
	3

	28.
	Абаров Руслан
	14 лет
	«В лесу родилась елочка»

	3

	29.
	Рябцев Егор
	7 лет
	«Новогоднее чудо»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	3

	30.
	Лелека Павел
	8 лет
	«Волшебный шар»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

Номинация «Лучшая новогодняя игрушка» (взрослые)

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Санина Л.А.
	Учитель
	«Зимняя гостья»
	Филиал МБОУ СОШ№1 с. Доброе в с. Кривец
	1

	2.
	Князева И.С.
	Учитель
	«Новогодний колокольчик»
	МБОУ СОШ№1 с. Доброе
	1

	3.
	Пашкова Н.В.
	Воспитатель
	«Новогодняя снежинка»
	МБДОУ д/с «Золотой петушок»с. Доброе
	2

	4.
	Окунева Л.Д.
	Учитель
	«Колокольчики»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3

	5.
	Захарова Л.Л.
	Учитель
	«Рождественский венок»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	3

Номинация «Самая оригинальная игрушка» (дети)

	№п/п
	ФИ
	Возрастная категория
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Рябов Иван
	10 лет
	«Волшебные часы»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	1

	2.
	Тимошенко Матвей
	10 лет
	«Шар-тыква»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	1

	3.
	Томилин Дмитрий
	11 лет
	«Новогодняя фантазия»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	1

	4.
	Жакун Елизавета
	9 лет
	«Ангелок»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

	5.
	Какурин Никита
	8 лет
	«Новогодний замок»
	МБОУ СОШ с. Панино
	1

	6.
	Грудцин Андрей
	8 лет
	«Зимний шарик»
	МБОУ СОШ с. Панино
	1

	7.
	Лапшина Ольга
	12 лет
	«Необычная снежинка»
	МБОУ СОШ с. Трубетчино
	1

	8.
	Бессонов Роман
	7 лет
	«Веселый пингвиненок»
	МБОУ СОШ с. Трубетчино
	1

	9.
	Кобзев Максим
	9 лет
	«Колпак Эльфа»
	Филиал МБОУ СОШ с. Б/Хомутец в с. Борисовка
	1

	10.
	Тажибаева Полина
	14 лет
	«Экошар»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	1

	11.
	Гусева Полина
	5 лет
	«Новогодний башмачок»

	1

	12.
	Крюкова Ирина
	11 лет
	«Снежинка»
	МБОУ СОШ с. Преображеновка
	1

	13.
	Степанцов Артем
	15 лет
	«Дед Мороз»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	2

	14.
	Соломко Екатерина
	7 лет
	«Необычная елочка»
	Филиал МБОУ СОШ с. Б/Хомутец в с. Борисовка
	2

	15.
	Зудина Елена
	6 лет
	«Веселый квадрат»
	Филиал МБОУ СОШ с. Б/Хомутец в с. Борисовка
	2

	16.
	Ярославцева Евгения
	3 года
	«Белый Мишка»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	2

	17.
	Денисова Дарья
	4 года
	«Волшебный цветок»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	2

	18.
	Бутырина Дарья
	8 лет
	«Шишкоелочка»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	2

	19.
	Лыткина Милина
	8 лет
	«Шишки»
	МБОУ СОШ с. Панино
	3

	20.
	Панарин Даниил
	Нач. классы
	«Снежинка из шишек»
	МБОУ СОШ с. Панино
	3

	21.
	Сушков Семен
	Нач. классы
	«Новогодний шар»
	МБОУ СОШ с. Панино
	3

	22.
	Терехова Марина
	11 лет
	«Игрушка с сюрпризом»
	Филиал МБОУ СОШ с. Б/Хомутец в с. Борисовка
	3

	23.
	Ярцева Анастасия
	12 лет
	«Чудесный месяц»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3

	24.
	Орлова Анна
	9 лет
	«Новогодний колокольчик»
	МБОУ СОШ с. Преображеновка
	3

	25.
	Боронина Екатерина
	4 года
	«Снежинка»
	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Трубетчино
	3

	26.
	Огурцова Алена
	3 года
	«Новогодний шарик»
	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Трубетчино
	3

	27.
	Послухаев Андрей
	5 лет
	«Сладкая игрушка»
	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Трубетчино
	3

	28.
	Пискижова Алина
	3 года
	«Сказочный олень»
	МБДОУ д/с «Березка» с. Каликино
	3

	29.
	Орбу Сергей
	8 лет
	«Рождественская звезда»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	3

	30.
	Мокроусова Ксения
	8 лет
	«Рождественский шар»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	3

	31.
	Калачев Роман
	9 лет
	«Мишутка»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	3

Номинация «Самая оригинальная игрушка» (взрослые)

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Епифанцева Н.А.
	Учитель
	«Конь-огонь»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	1

	2.
	Панова В.В.
	Педагог-психолог
	«Веселый пингвин»
	МБДОУ д/с «Золотой петушок» с. Доброе
	3

	3.
	Старкова О.А.
	Учитель
	«Новогодняя звездочка»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3

	4.
	Звягина Л.С.
	Воспитатель
	«Новогодний шар»
	МБДОУ д/с «Березка» с.Каликино
	3

	5.
	Горошко А.М.
	Учитель
	«Счастливое кольцо»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

Номинация «Лучшая семейная игрушка» (дети)

№п/п
	ФИ
	Возрастная категория
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Коломеец Леонид
	14 лет
	«Мальчик»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	1

	2.
	Степанов Артур
	8 лет
	«Лесная красавица»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	1

	3.
	Аксенова Елизавета
	8 лет
	«Загадочная снежинка»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	1

	4.
	Ланин Дмитрий
	15 лет
	«Снежинки»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

	5.
	Головкина Серафима
	7 лет
	«Новогоднее изобилие»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	1

	6.
	Максимов Даниил
	7 лет
	«Снегирь»
	МБОУ СОШ с. Трубетчино
	1

	7.
	Геворгян Милана
	7 лет
	«Новогодний венок»
	МБОУ СОШ с. Трубетчино
	1

	8.
	Никулина Ульяна
	9 лет
	«Фисташковая звезда»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	1

	9.
	Шестаков Сергей
	8 лет
	«Новогодняя красавица»
	Филиал МБОУ СОШ№1 с. Доброе в с. Кривец
	1

	10.
	Илюхина Кристина
	14 лет
	«Чудные шары с ангелочками»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	2

	11.
	Голиков Лев
	3 года
	«Новогодняя звезда»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	2

	12.
	Астрелина Александра
	Нач. классы
	«Новогодний шарик»
	МБОУ СОШ с. Панино
	2

	13.
	Шолохов Сергей
	7 лет
	«Новогодний уют»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	2

	14.
	Унгер Яков
	15 лет
	«Праздничный месяц»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	2

	15.
	Тахиров Умар
	10 лет
	«Праздничная елочка»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

	16.
	Голубняк Иван
	5 лет
	«Сказочный шар»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

	17.
	Авдеева Наталья
	10 лет
	«Снежинка»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

	18.
	Денисова Дарья
	4 года
	«Волшебный кружок»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

	19.
	Захарова Анастасия
	2 года
	«Старый дедушка Мороз»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

	20.
	Янцен Виктория
	11 лет
	«Елочка,елка лесной аромат!»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

	21.
	Андросов Андрей
	8 лет
	«Новогодние куранты»
	МБОУ СОШ с. Панино
	3

	22
	Андросов Андрей
	8 лет
	«Новогодние шишки»
	МБОУ СОШ с. Панино
	3

	23.
	Колибаба Кристалина
	7 лет
	«Дед Мороз»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3

	24.
	Попова Софья
	11 лет
	«Новогодний фонарик»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3

Номинация «Лучшая семейная игрушка» (взрослые)

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Быкова Е.Н.
	Учитель
	«Новогодняя звезда»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	1

Номинация «Символ года-2022» (дети)

	№п/п
	ФИ
	Возрастная категория
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Томилин Алексей
	7 лет
	«Тигренок»
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	1

	2.
	Животягин Егор
	7 лет
	«Тигруля»
	МБОУ СОШ с. Б/Хомутец
	1

	3.
	Харькина Мария
	2 года
	«Тигр удачи»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	1

	4.
	Акельева Алиса
	8 лет
	«Новогодний тигренок»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

	5.
	Жакун Елизавета
	9 лет
	«Тигренок»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

	6.
	Егорова Елизавета
	12 лет
	«Веселый тигренок»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

	7.
	Синюкова Софья
	8 лет
	«Тигренок»
	МБОУ СОШ с. Панино
	1

	8.
	Смагина Полина
	6 лет
	«Тигренок»
	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Трубетчино
	1

	9.
	Бектурганова Софья
	6 лет
	«Тигренок»
	МБДОУ д/с «Солнышко» с. Трубетчино
	1

	10.
	Косых Кирилл
	5 лет
	«Тигр счастья»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

	11.
	Путилина Милана
	7 лет
	«Счастливчик»
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	3

	12.
	Караваева София
	8 лет
	«Тигр-2022»
	МБОУ СОШ с. Панино
	3

Номинация «Символ года -2022» (взрослые)

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Шестакова А.В.
	Учитель
	«Веселый тигренок»
	Филиал МБОУ СОШ№1 с. Доброе в с. Кривец
	1

	2.
	Панова В.В.
	Педагог-психолог
	«Добрый тигренок»
	МБДОУ д/с «Золотой петушок» с. Доброе
	3

Номинация «Лучшая новогодняя гирлянда» (дети)

	№п/п
	ФИ
	Возрастная категория
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Ученики 6 «А» и 6 «Б» классов
	12 лет
	«Символ-2022»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

	2.
	Веретин Николай
	8 лет
	«Новогодняя гирлянда»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

	3.
	Навражных Макар
	8 лет
	«Гирлянда елочная»
	МБОУ СОШ с. Крутое
	1

	4.
	Навражных Макар
	10 лет
	«Звени, звени колокольчик!»
	МБОУ СОШ с. Панино
	2

Номинация «Лучшая новогодняя гирлянда» (взрослые)

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Название
	ОУ
	Место

	1.
	Гончарова О.А.
	Учитель
	«Серебряный перезвон»
	Филиал МБОУ СОШ с. Крутое в с. Ратчино
	3